
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 9» ГОРОДА АЛУШТЫ

ПРИКАЗ
«28» августа 2019г №90

Об организации платных образовательных 
услуг в МДОУ детский сад № 9 города Алушты

На основании анализа запросов обучающихся и их родителей в области дополни­
тельного образования в соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона от 29 декаб­
ря 2012г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания 
платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г N 706 "Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", приказом Управления об­
разования и молодежи Администрации города Алушты от 28.02.2019 № 132 «Об организа­
ции платных образовательных услуг». Уставом МДОУ детский сад № 9 города Алушты, 
утвержденным приказом Управления образования и молодежи Администрации города Алу­
шты от 07.07.2015 № 211

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании принятого решения педагогического совета МДОУ детский сад № 9
города Алушты (Протокол № 1. от 28.08.2019г.) на тему: «Организация и содержание воспи­
тательно-образовательной работы на 2019-2020 учебный год» утвердить перечень платных 
дополнительных образовательных услуг МДОУ детский сад № 9 города Алушты (Приложе­
ние 1) в

2. Утвердить учебный план по оказанию платных дополнительных образовательных 
услуг МДОУ детский сад № 9 города Алушты (Приложение 2)

3. Утвердить расчет стоимости платных услуг (Приложение 3)
4. Исполнение приказа оставляю за собой.

Л.А. Бабанина

*



Расчет стоимости платного кружка МДОУ детский сад № 9 города Алушты
на 2019-2020 учебный год Приложение 3 к приказу № 90 от 28.08.2019

"Ю ный борец"

таблица 1 расчет содержания кабинета 1 м2

Балансова стоимость здания

у  V j  '

амортизация ком услуги, ГОДОВАЯ 

СУММА

площадь здания стоимость
содержания

стоимость содержания 1 м2, 

учебный год (9 месяцев)

2 506 913,00 30 082,96 488 498,15 1 083,00 478,84 53,20

таблица 2 стоимость содержания кабинета на 1 воспитанника

наименование услуЖ . количество детей в

:::Г Щ р ШШ
Г  ̂ ' 

|||§ я 1 '3SШтШМШттхшяттШштшт
группе

количество г рупп

■...." - 11;
общее количество 

учебных часов 

(занятий) в месяц 

(час)

Площадь

кабинета

Стоимость содержания на 1

Г
воспитанника

Юный борец 6,00 1,00 8,00 20,00 ~  22,17

таблица 4 расчет на оплату труда пед работников

наименование услуги ,

'

количество детей в

f i l l !  is™ itpiiiK  $шш ш  

группе

должность

I  | |  1

оклад Доплаты

■ т

ФОТ

Ш ш Ш Ш ЯШ Ш Ш Ш Ш Шт ш Л т т т т

норма

рабочего
!!:  1 РВИ! 
времени

в мес

(часы)

Часовой

|Ш 111

ФОТ

Накладн

4  -‘ 4  ые :
г
расхода 

25% :

т т т ж

Юный борец
6,00 педагог доп.образования 14 630,00 28 760,00 147,70 194,72 48,68 443,40

таблица 5 затраты по оплате труда на 1 воспитанника

Итого ОТ Отчисления Итого расходы Размер ОТ на 1 ребенка за 1 занятие
Юный борец 443,40 133,91 577,31 128,29

_________________________________
таблица 6

хозяйственные и дополг■тигельные расходы

развитие учебно-материальной базы 8,96

расчет себестоимости платной услуги

6
22,17

налог на прибыль 20% 
рентабельность, 18%

79,71

0,00

15,94
30,29

60 минут (1 занятие) 
128,29 0,50

Цена 1 дополнительной платной услуг за 1 занятие на 1 воспитанника 110,00



Расчет стоимости платного кружка МДОУ детский сад № 9 города Алушты 
на 2019-2020 учебный год

"АБВГДейка"

таблица 1 расчет содержания кабинета 1 м2

.

амортизация ком услуги, ГОДОВАЯ 

СУММА

площадь здания стоимость 
содержания 
1 м2, год

стоимость содержания 1 м2, 

учебный год (9 месяцев)

2 506 913,00 30 082,96 488 498,15 1 083,00 478,84 53,20

таблица 2 стоимость содержания кабинета на 1 воспитанника

наименование услуги количество детей в 

группе

количество групп общее количество 

учебных часов 

(занятий) в месяц 

(час)

Площадь

кабинета

Стоимость содержания на 1

••г:?:' : " -

воспитанника

АБВГДейка 6,00 1,00 8,00 20,00 22,17

таблица 4 расчет на оплату труда пед работников

наименование услуги количество детей в должность оклад

:

Доплаты ФОТ

..

норма 

рабочего 

времени 

в мес 

(часы)

Часовой

ФОТ

Наклади

ые

расходы

25%

Итого

АБВГДейка
------------------------- 6 ^ 0 педагог доп образования 14 630,00 28 760,00 147,70 194,72 48,68 443,40

таблица 5 затраты по оплате труда на 1 воспитанника

Итого ОТ Отчисления Итого расходы Размер ОТ на 1 ребенка за 1 занятие
АБВГДейка 443,40 133,91 577,31 128,29

таблица 6 .....
хозяйственные и дополнительные расходы

развитие учебно-материальной базы 8,96

расчет себестоимости платной услуги
В

79,71
60 минут (1 занятие)

22,17 0,00 128,29 0,50

налог на прибыль 20% ■ 15,94
рентабельность, 18% 30,29

Цена 1 дополнительной платной услуг за 1 занятие на 1 воспитанника 110,00


